exerciiio conlinuandi ansam seu prae-

texlum omnino lollere, illosque, si qui

sinl
,
qui ob appellationem ac prole-

stationem huiusmodi praefalarum no-

strarum lillerarum effeclum vel suspen-

sum fuissc vel sallem suspendendum
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esse falso crederenl , ab eiusiuodi er-

rore penilus eripere ac removerc vo-

lenles , nec iis tantum quae haclenus

gesta sunl congruuui adbiberc reme-

diuni , vei'um etiam aliis
,
quae eodem

damnabili Consilio lam a praediclo pro-

curatore fiscali
,
quam ab aliis sive e-

iiisdem saecularis potestatis Siculae sive

eliam exlinclae monarcbiae officialibus

et ministris quibuscumque dcinccps at-

lentari possenl, quantum nobis ex allo

conceditur , tempestive occurrere cu-

pientes , omniumque idcirco el singu-

lorum
,
quae in praeniissis , vel circa

ea, lam ab iis qui praeinsertum appel-

lationis el protestationis aclum edide-

runt el pervulgarunl
,

quam ab aliis

quibuscumque, sive in soquelam eiusdem

aclus, sive alias, ad eumdem finern im-

pediendi seu suspendendi execulionem

praedictarum noslrariim lillerarum, quo-

vis modo decreta , iussa , ordinala et

gesta fuerunl , seriem , causas el cir-

cum.>tanlias, necnon quorumcumque iu-

dicum , rninislrorum , etiam principa-

lium, seu supremorum, officialium, no-

tariorum , scribarum el personaruni

quarumlibet in eisdem praemissis cul-

pabiiium qualitales, dignilales, nomina

et cognomina, aliavequaecumque, eliam

specificam et individuam mentionem et

expressionem requirenlia, praesenlibus

prò piene et sufficienter expressis et

singillatim specificatis liabentes , molu

proprio, el ex certa scienlià ac matura

deliberatione noslris, deque apostolicae

potestalis plenitudine , aclum praein-

sertum, ac quaecumqne in eo contenta,

aliaque omnia el singula, sive in illorum

sequelam, sive eodem Consilio, lam a

memorato procuratore fiscali, quam ab

aliis quibuscumque iudicibus, ministris,

officialibus et personis dicti regni, eliam

speciali ac individua mentione dignis
,

quovis modo Ibrsau acla
,
gesta el or-
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dinata , cum oniniljus el singulis inde

seciilis et quamlocunique scciUiiris, pe-

iiitus et omiiino nulla, irrita, invalida,

iniiista , reprobata , damnata , inania
,

temeraria , nulliiisqne omnino roboris

et momenti vel efficaciae esse et ab Initio

fnisse ac perpetuo fore, neque illa iillum

slatum Tacere vel fecisse, sed, perinde

ac si unqnam emanassent nec facta

Aiissent, prò non extantibus et non fa-

ctis perpetuo itidem haberi debere, te-

nore praesenlium declaranuis. Et nilii-

lominiis, ad maiorem et abiindantiorcm

cautelam , et quatenus opus sii , illa

omnia et singula, ac si qnae insuper a

praedictis seu aliis praemissorum occa-

sione, sive ad eumdem fìnem qnoquo-

modo impediendi seu suspendendi exe-

cutionem litterarum noslrarum praedi-

ctarum, qnandocumqne el quomodocum-

que
(
quod Deus averlal) de celerò si-

militer agi, geri et ordinari conligerit,

liarum serie reiicimus , damnamus, re-

probamus, rcvocamus, cassamus irrila-

mus, annullamus, abolemus, viribusque

et effectu pcnitus el omnino vacuamus,

ac prò reiectis , darnnatis , reprobalis,

revocatis , cassatis , irrilis , nullis , in-

validis et abulilis , viribusque et elFe-

ctu penilus ac omnino vacuis scmper

haberi volumus et mandamus. Sciant

propterea archiepiscopi et episcopi su-

pradicti , necnon uterque clerus tam

saecularis quam regularis , ac reliqui

omnes christifìdeles eiusdem regni, me-

morato appellalionis et protestalionis

actu, sive alio quovis ediclo , decreto
,

mandato seu praeceplo
,
quod sive a

saeculari polestale dicti regni , sive ab

illius aut eliam abrogatae monarchiae

ministris quibuslibct hactenus in re pro-

mulgaturn esset vel in posterum pro-

mulgari contingeret, non obstante, sese

teneri ac oliligatos esse litleris nostris

supradiclis absque lillà mora , relarda-
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tione vel suspcnsione eliam minima
,

vcram , inlegram et oinnimodam obc-

dienliam praeslare atque exbibere, et,

si secus fecerint , omnes et singulas

poenas, in illis adversus contrafacienles

praefinitas, sese noverint eo ipso incur-

suros. Praeterea, cum explorati iuris sii, ccnsuracinau-

non tam illos qui praeinsertum aclumccirosirratae.

ediderunt ac promulganuit, seu ei so

subscripserunt
,
quam alios omnes et

singulos, cuiuscumque status, gradus,

ordinis
,

praecminentiae et dignitatis

quanlumcumque excelsae ac sublimis

iuerint, qui sive edilionem et divulga-

tionem eiusdem actus, sive alia eodem

Consilio, sicut praemittilur, quovis modo
gesta mandarunl ac ordinarunl , seu

illis consilium , auxiliiim , favorem vel

qnamvis aliam darnnabilem operam prae-

sliterunt, aut in eorum seqi^elam et

executioncm similiter gesta approbarunt

el rata habuerunt, seu alias in eis quo-

modolibel culpabiles fuerunt, non solum

supradiclas, sed etiam alias omnes cen-

suras et poenas ecclesiaslicas, conlra si-

niilia perpelranlcs a sacris canonibus
,

generalium conciliorum decrelis, et apo-

slolicis conslilutionibus , ac praesertim

litleris die Coenae Domini singulis an-

nis legi et promulgari consuetis , in-

fliclas , eo ipso incurrisse , illasque

insuper etiam incursuros esse eos om-

nes qui similia ad eumdem fìnem quo-

quomodo impediendi seu suspendendi

executionem earumdem noslrarum lit-

terarum de celerò peregerint, ut prae-

fertur. Noverint idcirco illi omnes, etiam

specialissima menlione digni, a censuris

et poenis huiusmodi
,
post debilam et

condignam Ecclesiae realiler el cum ef-

fectu praeslilam satisfaclionem, nonnisi

a nobis seu Romano Pontifìce prò tem-

pore exislenle
( praelerquam in mortis

arliculo, et lune cum reincidenlià in

casdem censuras et poenas, eo ipso quo
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convaUierint ) alisolvi el liberar! posse,

proni eaniiudein tenore pracsenliuni ile-

ccrnimns el similiter declaraniiis.

cuusiiiae. § 3. Decemeiiles paritcr , easdcm

[)raescntes litleras semper fìriiias, vali-

ilas et elTicaces exislere et foro, suosque

pli.'narios et inlegros elVectiis sorliri et

oblinere, ac ab illis, ad qiios special et

prò tempore qiiandocunique spectabil,

inviolabililer el inconcusse observari
,

noe de snbreptionis vel obreptionis ant

luillilatis villo, seu inlentionls nostrae,

atit interesse habentiiim consensùs, alio-

ve quollbel etlam qiianlumvis formali

ac individuam expressionem requirente

defectu notari , impiignari , infringi
,

redarguì, in conlroversiani vocarl.seu

ad termlnos iurls reduci, aut adversus

illas restitutionis in integrum , aperi-

lionis oris, quodcunique iuris, facti, vel

graliac remedium impetrari vel inlen-

lari, seu impetrato, aul eliam molu
,

scienlià el potestalis plenitudine simi-

libus concesso vel emanato, qucmpiam

in iudicio vel extra illud uti seu se

iuvare ullo modo unquam posse, sicque

et non aliler in praemissis per quos-

cumque iudiccs ordinarios el dejegalos,

eliam causarum palatii apostolici audi-

lores, ac diclae sanctae Romanae Eccle-

siae cardinales, eliam de latore legalos

el praefalae Sedis nuncios, aliosve quos-

libet quacumque praeeminenlià et po-

testale fungentes el funcluros, sublatà

eis el eorum cuilibet quavis aliler iu-

dicandi el interpretandi l'acuitale el au-

clorilale, iudicari et definiri debere, ac

irritum et inane si secus super bis a

quoquam
,
quavis auctorilate , scienler

vel ignoranter, conligeril atlentari.

conirariornm s 4. js'on obstantibus praemissls, nec-

non omnibus et singulis illis quae in

binis nostris lilteris supradiclis volui-

mus non obstare, ceterisque conlrariis

quibuscumque.

Bull. rwm. — Voi. XXI. 86
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§ 5. Cum autem praesentes lillerac

in memoralo regno Siciliae noqneanl

lille publicari, etc. '.

Datuni Roniae, apud S. Mariani Ma-

iorcm, sub annulo Piscatoris, die vili iu-

niiMDCCXV, pontificalus nostri anno xv.

Dat. die 8 iunii 1715, ponlif. anno xv.

ccxx.

Confìrmanlur conslilutiones Insliluli et

Academiae scientiarinn in Urbe Bono-

niensi, cum concessione privilegioium

el nonnullis ordinalionibtts *.

Clemens Papa XI,

ad perpetnam rei memoriam.

Superni disposilione consilii, quo cae- Exordium.

lesila pariler ac terrena omnia provi-

denlissime gubernantur, in sublimi apo-

slolicae dignitalis fastigio, mcrilis licei

imparibus, collocati , Inter mulliplice.s

pasloralis vigilanliae nostrae curas, ex-

cilandis ubilibel ac promovendis lauda-

bilium disciplinarum bonarnmqne artiuni

studiis libenter intendimus, per quae
,

depulsà ignorantiae caligine, morlalium

menles luce verilalis illustranlur
,

po-

pulorura bonum augelur, iuventulis in-

genia ab' olii torpedine vitiorumque il-

lecebris avocanlur, ac, ingenuis et rei-

publicae ulilibus scienliis exculla , ad

eam lionoris ampliUidinem aliquando

perveniunl , ut non sibi tantum , sed

suo eliam natali solo praeclaram nul-

loque annorum decursu abolendam no-

minis faraam atque celebritalem conci-

lienl; peculiarem lamen pontificii mu-

1 Reliqua ut supra pag. 651 (r. t.).

2 CoDst. ed. MDCCxi, die 8 oclobi is, pontif. xi,

confirnaata fuere staluta Academiae pictorum
,

scutplorum et architectorum in dieta urbe; et

constitnt. ed. MDCCxvni , die 23 aprilis, pon-

tif. xviii, confirmantur constitutiones Academiae

Iheologicae Romanae Urbis.

1 Male edit, Main. legit ob prò ab (r. t.).
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neris nostri soUiciUidinem adhibemus
,

ut ad eadem studia in iiiis praesertim

locis impensiiis exerceantur et vigeant,

qiiae ad optalum fnicturn producen-

dum magis idonea ac opporlnna esse

possunt; sicut , omnibus malurae con-

sideralionis trotina perpensis, ad omni-

potenlis Dei gloriam, ac huius Sanclae

Sedis dignitatem, nostrorumque polis-

simum et eiusdem Sedis etiam in tem-

poralibus subditorum decorem, commo-
dum ac utilitatem, expedire in Domino

arbitramur.

Lans Hrbia 8 1. Exponi siouidem nobis nuper fe-
Buuouieiisis. /^

cit dilectus filius Comes Pliilippus Aldro-

vandus , civilalis nostrae Bononiensis

•npud nos et dictam Sedem oiator, quod

non ita pridem in eàdem civitate (quae

omni sane tempore mullis magnisque

refulsit ornanienlis , in primis autem

peranliquo nobilissimoque insignita gy-

mnasio , doctorum et schoiarium ex

omnibus orbis cbrisliani parlibus illuc

contluentium-multitudine , necnon illu-

strium in omni doclrinarum artiumque

genere virorum copia ita sempcr eximie

fioruit, qiiemadmodum , divina favente

clementià, adhuc in praescns floret, ut

honorificum illud ac piane gioriosum

Malris sludioruni vocabulum omnium
consensu merito adepta fuerit; civesque

praeterea genuit, in quibus tum singu-

laris verae religionis cullus, tum etiam

debita Romanis Ponlificibus diclaeque

Sedi fides atque devotio mirum in mo-

dum perpetuo eluxerunl) dilecti filii

reformatores Status liberlatis ipsius ci-

vilalis, nobis annuenlibus, ac sub auspi-

ciis noslris, erigendam curarunt, in ae-

dibus ad id ex pecunia a nobis prae-

scriptà comparatis, Academiam, Institu-

tum scientiarum nuncupalam, quae ma-

thematicarum aliarumque ingenuarum

disciplinarum, necnon philosophiae na-

turalis et experimentalis stiidiis et exer-

ROMANUM An. C. 1715

ciliis ac observationibus praecipuam

sedulamque nnvat operam ; "ac in eis-

dem aedibus collocari et opportune a-

pleque disponi fecerunl rnagnam vini

selectoruni volnminum variarum, prae-

sertim orientaiium, linguaruni, lam ly-

pis editorum quam manu conscriptorum,

veleres insuper non paucas ex marmorc
ac aere slatuas, artium munilionumque

modulos, testacea, metallica el minera-

lia seu fossilia, aliaque plurima conspi-

cui valoris utensilia, tum ad malbema-

ticas disciplinas, tum etiam ad mililarera

archilecturam physicaque experimenla

rerum naturalium et ad cognitioncm

anliquitalis perlinenlia, quae dilectus

etiam filius comes Aloysius Fcrdinandus

Marsilius nobilis Bononiensis, ac dudum
primus ex generalibus ponlificiae no-

slrae mililiae praefectis , summà cura

ingentique sumptu^ hunc ipsum in sco-

pum ex variis mundi regionibus a se

conquisila, ac in unum colicela, prò

singulari perpetuoque suo erga palriam

et bonas artes studio, non sine magna
sui noniinis glorici, praediclae Academiae

liberaliler dono dederal, ut in publicis

eiusmodi donationis labiilis , die xi ia-

nuarii mdccxii per dilcclos pariter fi-

lios lacobum Antonium Bergamorum et

losephum Caietanum Gardinum publicos

dictae civilalis nolarios confeclis, ube-

rius dicilur conlineri; quia' eliam iidem

reformatores, praefali donatoris volunlali

inhaerenles, Academiae praesidem , se-

crelarium, professores arlium, et alios

opportunos ministros elegerunt, a qui-

bus praescripta studia laudabiliter exer-

ceri iam coepta sunt; ac insuper ex

ipsorum reloimalorum numero coetum

seu congregationem assumptorum nun-

cupalam deputarunt, quae eiusmodi A-

cademiae studiorum salubri direclioni,

necnon illius honorum et proventuum

1 Videtur legeudum quin (R. T.)-
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({uonimciimqno , ac pracscrlim roddi-

linim quoninidani ofTlcioniin in càdem

civitate olim ereclorum qnac nos pe-

cnliari nostro cliirograplio die xvi fe-

bniarii proximc praelerito CNpcdito sub

cerlis modo el forma lune cxpressis

abolevimus, extinximiis et snppressimus,

corumqne cmolumcnta tam ordinaria

qiiam extraordinaria , ci alia quaccuni-

qne regimini seu magistraltii ciiisdem

civilalis perpetuo applicavimus et assi-

gnavimus, eà speciali adicet;\ lege ni in

usum, commodum et utilitatem pracdi-

clae Academiae, el alios usus, ex integro

perpcluis fuluris temporibus erogari dc-

beant , rectae providaeque administra-

tioni praeest el diligenler incumbit. No-

vissime vero praedicli reformatores , ni

eadem Academia felicius in poslervim

gubernetur, et malora in dies, benedi-

cente Domino, suscipiat incrementa, non-

nullas constitutiones seu statuta condì

ac in umim volumen redigi fecerunl,

eaque, matura praehabilà delibcralione,

subinde approbarunt peculiari decreto,

cuius necnon earumdem conslitutionum

seu statutorum tener est qui sequi tur,

videlicet:

Decrelam prae- ])ig xxiU martH MDCCXV , COnqreqatìS Ulu-
diclum yoccsT

. ,
ejKum. slrissiinis dominis reformatoribìis t>talus hhev-

tatis chilatk Bononiae in camera erninenlis-

fiini et reierendhs/mi domini cardinulis legali

in ninnerò trigintaunius in eius praeaenlici
,

ac de ipsius consensu et voluntate, inter ipsos

infrascriptum pariitum positum et legitime

obtenium fuil, videlicet: « Cum iam pridetn

et sub die xii mensis decembris anni MDCCxi

ex senatusconsulto npprohatae fuerini consti-

tutionei et sanctiones tunc indictae prò novo

scientiarum Inslituto dirigendo, quod a primis

usque suis exordiis sanctissimi domini nostri

domini Clementis XI per pliira Sanctitatis

Suae diplomata libéralissime ornatimi, et suc-

cessive ad luculenliorem sui felicilatem ma-

iìisque in posterum incrementum paternae

eiusdem munificentiae et amoris tutela novis-
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qiie semper bencficcnliae mnnumcntls cumula-